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Protokół XXX/21 

sesji Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 

w dniu 29 marca 2021 r. 

 

Z uwagi na stan epidemii obrady odbyły się w trybie zdalnym z sali konferencyjnej 

Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego, stosownie do  art. 15 zzx ustawy 

z dnia 2 marca 2020r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, 

przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych 

nimi sytuacji kryzysowych (t. j. Dz. U. 2020 poz. 1842 z późn. zm).    

 

Obradom przewodniczył Przewodniczący Sejmiku, Andrzej Pruś.  

 

Obrady rozpoczęły się o godz. 11:10 i trwały do godz. 19:30.  

 

Nad prawidłowym przebiegiem obrad czuwała mec. Ewa Halicka. 

 

Radni otrzymali następujący porządek obrad: 

1. Otwarcie XXX sesji Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego przez Przewodniczącego 

Sejmiku – Pana Andrzeja Prusia. 

2. Złożenie ślubowania przez radnego Województwa Świętokrzyskiego. 

3. Stwierdzenie kworum. 

4. Zgłoszenie wniosków o zmianę lub uzupełnienie porządku obrad sesji. 

5. Wybór sekretarzy obrad. 

6. Głosowanie nad wnioskami o zmianę lub uzupełnienie porządku obrad sesji. 

7. Przedstawienie organizacji Narodowego Spisu Powszechnego Ludności i Mieszkań 2021 

na terenie województwa świętokrzyskiego – wystąpienie Pani Agnieszki Piotrowskiej – 

Piątek zastępcy Wojewódzkiego Komisarza  Spisowego, Dyrektor Urzędu Statystycznego 

w Kielcach.  

8. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia Strategii Rozwoju Województwa   

Świętokrzyskiego 2030+: 

a) przedstawienie projektu uchwały – wystąpienie Marszałka Województwa Pana 

Andrzeja Bętkowskiego, 
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b) stanowisko Komisji Strategii Rozwoju, Promocji i Współpracy z Zagranicą -

wystąpienie Przewodniczącego Komisji Pana Grzegorza Banasia, 

c) dyskusja, 

d) głosowanie uchwały. 

9. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie określenia szczegółowych warunków i trybu 

przyznawania Świętokrzyskiej Nagrody Muzealnej im. Tadeusza  Włoszka: 

a) przedstawienie projektu uchwały – wystąpienie Marszałka Województwa Pana 

Andrzeja Bętkowskiego, 

b) stanowisko Komisji Edukacji, Kultury i Sportu – wystąpienie Przewodniczącej Komisji 

Pani Agnieszki Buras, 

c) dyskusja, 

d) głosowanie uchwały. 

10. Rozpatrzenie projektu uchwały  w sprawie  nadania statutu Wojewódzkiemu Domowi 

Kultury im. Józefa Piłsudskiego w Kielcach: 

a) przedstawienie projektu uchwały – wystąpienie Marszałka Województwa Pana 

Andrzeja Bętkowskiego, 

b) stanowisko Komisji Edukacji, Kultury i Sportu – wystąpienie Przewodniczącej Komisji 

Pani Agnieszki Buras, 

c) dyskusja, 

d) głosowanie uchwały. 

11. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Województwa Świętokrzyskiego na lata 2021 – 2041: 

a) przedstawienie projektu uchwały – wystąpienie Skarbnika Województwa Pani Marii 

Fidzińskiej – Dziurzyńskiej, 

b) stanowisko Komisji Budżetu i Finansów – wystąpienie Przewodniczącej Komisji Pani 

Magdaleny Zieleń,  

c) dyskusja, 

d) głosowanie uchwały. 

12. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie województwa na 2021 rok: 

a) przedstawienie projektu uchwały – wystąpienie Skarbnika Województwa Pani Marii 

Fidzińskiej – Dziurzyńskiej, 

b) stanowisko Komisji  Budżetu i Finansów – wystąpienie Przewodniczącej Komisji Pani 

Magdaleny Zieleń, 

c) dyskusja, 
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d) głosowanie uchwały. 

13. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie określenia zadań Samorządu Województwa 

Świętokrzyskiego, które mogą być dofinansowane w 2021 r. ze środków Państwowego 

Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych: 

a) przedstawienie projektu uchwały – wystąpienie Wicemarszałek Województwa Pani 

Renaty Janik, 

b) stanowisko Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny - wystąpienie   

Przewodniczącego Komisji Pana Waldemara Wrony, 

c) dyskusja, 

d) głosowanie uchwały. 

14. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia „Raportu z działań podejmowanych   

w 2020 roku w ramach realizacji Wojewódzkiego Programu Przeciwdziałania Narkomanii 

na lata 2017-2020”: 

a) przedstawienie projektu uchwały wystąpienie Wicemarszałka Województwa 

Pana Marka Bogusławskiego, 

b) stanowisko Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny – wystąpienie  

Przewodniczącego Komisji  Pana Waldemara Wrony, 

c) dyskusja, 

d) głosowanie uchwały. 

15. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody Wojewódzkiemu Szpitalowi 

Zespolonemu w Kielcach na wynajem pomieszczeń i gruntu o łącznej powierzchni 343,10 

m², na okres 4 lat: 

a) przedstawienie projektu uchwały– wystąpienie Wicemarszałka Województwa Pana 

Marka Bogusławskiego, 

b) stanowisko Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny – wystąpienie  

Przewodniczącego Komisji  Pana Waldemara Wrony, 

c) dyskusja, 

d) głosowanie uchwały. 

16. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wskazania przedstawicieli podmiotu tworzącego 

do składu komisji konkursowej na stanowisko Zastępcy Dyrektora ds. Lecznictwa 

Świętokrzyskiego Centrum Psychiatrii w Morawicy: 

a) przedstawienie projektu uchwały– wystąpienie Wicemarszałka Województwa 

Pana Marka Bogusławskiego, 
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b) stanowisko Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny – wystąpienie  

Przewodniczącego Komisji Pana Waldemara Wrony, 

c) dyskusja, 

d) głosowanie uchwały. 

17. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie określenia ogólnej powierzchni przeznaczonej 

pod uprawy maku i konopi włóknistych oraz rejonizacji tych upraw w 2021 roku 

w województwie świętokrzyskim: 

a) przedstawienie projektu uchwały – wystąpienie Członka Zarządu Pana Marka Jońcy, 

b) stanowisko Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska – wystąpienie  

Przewodniczącego Komisji Pana  Artura Konarskiego, 

c)  dyskusja, 

d)  głosowanie uchwały.  

18. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia projektu uchwały Sejmiku 

Województwa Świętokrzyskiego w sprawie ustanowienia planu ochrony 

dla Kozubowskiego Parku Krajobrazowego: 

a) przedstawienie projektu uchwały – wystąpienie Członka Zarządu Pana Marka Jońcy, 

b) stanowisko Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska – wystąpienie  

Przewodniczącego Komisji Pana  Artura Konarskiego, 

c) dyskusja, 

d) głosowanie uchwały. 

19. Rozpatrzenie projektu uchwały  w sprawie przyjęcia projektu uchwały  Sejmiku 

Województwa Świętokrzyskiego  w sprawie ustanowienia planu ochrony 

dla Suchedniowsko-Oblęgorskiego Parku Krajobrazowego: 

a) przedstawienie projektu uchwały – wystąpienie Członka Zarządu Pana Marka Jońcy, 

b) stanowisko Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska – wystąpienie  

Przewodniczącego Komisji Pana  Artura Konarskiego, 

c) dyskusja, 

d) głosowanie uchwały. 

20. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia projektu uchwały  Sejmiku 

Województwa Świętokrzyskiego w sprawie ustanowienia planu ochrony dla Szanieckiego 

Parku Krajobrazowego: 

a) przedstawienie projektu uchwały – wystąpienie Członka Zarządu Pana Marka Jońcy, 

b) stanowisko Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska – wystąpienie  

Przewodniczącego Komisji Pana  Artura Konarskiego, 
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c) dyskusja, 

d) głosowanie uchwały. 

21. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XIX/242/20 Sejmiku 

Województwa Świętokrzyskiego z dnia 24 lutego 2020 r. w sprawie  pozbawienia  

kategorii drogi wojewódzkiej odcinka drogi stanowiącego starodroże drogi krajowej nr 7 

na odcinku granica województwa – Skarżysko-Kamienna: 

a) przedstawienie projektu uchwały - wystąpienie Członka Zarządu Pana Tomasza Jamki, 

b) stanowisko Komisji Strategii Rozwoju, Promocji i Współpracy z Zagranicą –

 wystąpienie Przewodniczącego Komisji Pana Grzegorza Banasia, 

c) dyskusja, 

d) głosowanie uchwały. 

22. Informacja o działalności Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Kielcach za okres 

od 1 stycznia do 31 grudnia 2020r. 

23. Interpelacje i zapytania. 

24. Sprawozdanie z działalności Zarządu Województwa Świętokrzyskiego w okresie między 

sesjami. 

25. Informacja Przewodniczącego i Wiceprzewodniczących Sejmiku o działaniach 

podejmowanych pomiędzy sesjami. 

26 . Sprawy różne. 

27. Zamknięcie XXX sesji Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego. 

 

Stosownie do rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z 27 kwietnia 

2016r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych 

i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (RODO) 

uczestnicy sesji zostali zapoznani z komunikatem, że przebieg obrad będzie transmitowany on-

line na stronie internetowej Województwa Świętokrzyskiego.   

 

Nagranie z przebiegu obrad odzwierciedlające zdarzenia i pełne wypowiedzi osób 

uczestniczących w sesji Sejmiku wraz z ich transkrypcją jest udostępnione w Biuletynie 

Informacji Publicznej oraz na stronie samorządu województwa pod linkiem: 

https://www.swietokrzyskie.pro  

 

Przebieg posiedzenia: 

Ad 1. 

https://www.swietokrzyskie.pro/
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Przewodniczący Sejmiku otworzył obrady XXX sesji Sejmiku zarządzonej w trybie zdalnym 

z użyciem systemu eSesja i telekonferencji. Następnie powitał radnych zgodnie z załączoną listą 

obecności (wydruk z systemu eSesja - zał. nr 1), Zarząd Województwa na czele z Panem 

Marszałkiem Andrzejem Bętkowskim.   

 

Poinformował, że w obradach udział wzięli: Pani Agnieszka Piotrowska-Piątek, Dyrektor 

Urzędu Statystycznego w Kielcach oraz Pan prof. dr hab. Aleksander Noworól. 

 

W sesji uczestniczyli także Pani Skarbnik – Maria Fidzińska-Dziurzyńska oraz 

Pan Sekretarz Województwa – Mariusz Bodo.  

 

Powitał również wszystkich gości, którzy na bieżąco śledzili obrady poprzez stronę internetową 

Województwa, w tym świętokrzyskie media oraz radnych Młodzieżowego Sejmiku 

Województwa Świętokrzyskiego.      

 

Poprosił radnych o zalogowanie się do systemu eSesja oraz otwarcie zakładki z bieżącą sesją. 

 

Poinformował, że sprawdzanie kworum, zgłaszanie się do dyskusji, zgłaszanie wniosków oraz 

głosowania odbywają się wyłącznie w systemie eSesja, zaś głos w dyskusji będzie można 

zabrać w momencie udzielenia go przez prowadzącego obrady.  

 

W związku ze statutowym wymogiem dotyczącym formy pisemnej – ewentualne projekty 

uchwał zgłoszone przy wniosku o rozszerzenie porządku obrad, poprawki do projektów uchwał 

oraz zapytania i interpelacje należy przesłać na adres mailowy sekretariatu Kancelarii Sejmiku: 

sekr.ks@sejmik.kielce.pl.   

 

Ad 2. 

Przewodniczący Sejmiku poinformował, że 3 marca  br. wpłynęło Postanowienie Komisarza 

Wyborczego w Kielcach o objęciu mandatu radnego województwa przez Józefa Bryka. 

(zał. nr 2). 

 

Poprosił o wprowadzenie Sztandaru Województwa Świętokrzyskiego, a pana Józefa Bryka 

o wystąpienie i zajęcie miejsca przy Sztandarze Województwa Świętokrzyskiego. 

 

Po odczytaniu przez Przewodniczącego Sejmiku roty ślubowania, pan Józef Bryk potwierdził 

wolę złożenia ślubowania słowami: „Ślubuję, tak mi dopomóż Bóg”. 
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Przewodniczący Sejmiku pogratulował ślubującemu objęcia mandatu radnego Województwa 

Świętokrzyskiego. 

 

W dalszej części wspólnie z Marszałkiem Województwa Andrzejem Bętkowskim złożyli 

radnemu Józefowi Brykowi gratulacje i wręczyli Statut Województwa. 

 

Na koniec Przewodniczący Sejmiku poprosił o wyprowadzenie Sztandaru Województwa 

Świętokrzyskiego. 

 

Ad 3.  

Przewodniczący Sejmiku poprosił radnych o potwierdzenie kworum w systemie eSesja. Na tej 

podstawie ustalono, że w sesji uczestniczyło 30 radnych, tym samym zachowane było kworum 

wymagane do podejmowania prawomocnych uchwał. 

 

Poinformował także, że sprawdzanie kworum będzie się odbywało przed głosowaniem 

w każdym punkcie porządku obrad. 

 

Ad 4. 

Przewodniczący Sejmiku zapytał, czy są wnioski o zmianę lub uzupełnienie porządku obrad? 

 

Następnie zgłosił wnioski o rozszerzenie porządku obrad o punkty: 

- Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie ustalenia maksymalnej i minimalnej liczby radnych 

stanowiących skład komisji stałych i  doraźnych (zał. nr 3), 

- Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie składu osobowego Komisji Strategii Rozwoju, 

Promocji i Współpracy z Zagranicą (zał. nr 4), 

- Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie składu osobowego Komisji  Zdrowia,    

   Polityki Społecznej i Spraw Rodziny ( zał. nr 5), 

-  Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie składu osobowego Komisji Rolnictwa i Ochrony 

Środowiska ( zał. nr 6). 

 

Poinformował również, że  zaproponowane punkty wiążą się z objęciem mandatu przez Pana 

Józefa Bryka i zgłoszonym przez niego akcesem pracy w komisjach (zał. nr 7).  

Radny Paweł Krakowiak, Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji zgłosił 

wniosek o rozszerzenie porządku obrad o punkt: 
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- Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie skargi na działania Zarządu Województwa 

Świętokrzyskiego (zał.nr 8). 

 

Marszałek Andrzej Bętkowski w imieniu Zarządu zgłosił autopoprawkę do projektu uchwały 

w sprawie przyjęcia Strategii Rozwoju Województwa Świętokrzyskiego 2030+.  

 

Przewodniczący Sejmiku odniósł się z zapytaniem do radcy prawnego, czy Marszałek 

Województwa nie będący radnym może w imieniu Zarządu zgłaszać autopoprawkę. 

 

Radny Andrzej Swajda zapytał, czy autopoprawka do projektu uchwały nie powinna być 

zgłoszona w punkcie omawiania projektu uchwały? 

 

Ostatecznie, po konsultacji z panią mec. Ewą Halicką, Przewodniczący Sejmiku stwierdził, 

że autopoprawka będzie zgłoszona przez Zarząd we właściwym punkcie podczas omawiania 

projektu uchwały. 

 

Przewodniczący Sejmiku zapytał, czy są inne wnioski o zmianę lub uzupełnienie porządku 

obrad? 

 

Więcej wniosków nie zgłoszono. 

 

Ad 5.   

Przewodniczący Sejmiku poinformował, że pomimo zdalnego trybu prowadzenia sesji 

obowiązują zapisy Statutu Województwa dotyczące wyboru sekretarzy obrad. Rolą wskazanych 

osób będzie przede wszystkim nadzorowanie sporządzenia protokołu XXX sesji. Na sekretarzy 

obrad zaproponował kandydatury radnych: Grzegorza Świercza i Leszka Wawrzyły. 

 

Następnie zapytał, czy kandydaci wyrażają zgodę? 

 

Kandydaci wyrazili  zgodę. 

 

Następnie poprosił o sprawdzenie kworum w systemie eSesja. Na tej podstawie ustalono, 

że w sesji uczestniczyło 30 radnych, tym samym zachowane było kworum wymagane 

do podejmowania prawomocnych uchwał.  
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W dalszej kolejności poddał pod głosowanie wybór sekretarzy obrad w osobach radnych: 

Grzegorza Świercza i Leszka Wawrzyły. Zapytał kto z radnych jest za powołaniem 

sekretarzy, kto jest przeciwny, kto się wstrzymał od głosowania. 

 

Przewodniczący Sejmiku stwierdził, że Sejmik dokonał wyboru sekretarzy obrad jednogłośnie 

tj. 30 głosami „za”. 

 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 

 

Ad 6.  

Przewodniczący Sejmiku poinformował, że zgodnie z art. 21 ust. 2 ustawy o samorządzie 

województwa Sejmik może wprowadzić zmiany w porządku obrad bezwzględną większością 

głosów ustawowego składu Sejmiku.  

 

Następnie zaznaczył, że po przyjęciu wniosków, rozpatrzenie projektów uchwał w sprawach: 

1) ustalenia maksymalnej i minimalnej liczby radnych stanowiących skład komisji stałych 

i  doraźnych, zostanie uwzględnione w punkcie 22 porządku obrad poprzez realizację 

poniższych podpunktów: 

a) przedstawienie projektu uchwały – wystąpienie Przewodniczącego Sejmiku Pana 

Andrzeja Prusia, 

b) dyskusja, 

c) głosowanie uchwały.  

2) Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie w sprawie składu osobowego Komisji     

 Strategii Rozwoju, Promocji i Współpracy z Zagranicą zostanie  uwzględnione w punkcie 

23 porządku obrad poprzez realizację poniższych podpunktów: 

a) przedstawienie projektu uchwały – wystąpienie Przewodniczącego Sejmiku Pana 

Andrzeja Prusia, 

b) dyskusja, 

c) głosowanie uchwały.  

3) Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie składu osobowego Komisji Zdrowia, Polityki 

Społecznej i Spraw Rodziny zostanie uwzględnione w punkcie 24 porządku obrad poprzez 

realizację poniższych podpunktów:  

a) przedstawienie projektu uchwały – wystąpienie Przewodniczącego Sejmiku Pana 

Andrzeja Prusia, 
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b) dyskusja, 

c) głosowanie uchwały. 

4) Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie składu osobowego Komisji Rolnictwa 

i Ochrony Środowiska zostanie uwzględnione w punkcie 25 porządku obrad poprzez 

realizację poniższych podpunktów:  

a) przedstawienie projektu uchwały – wystąpienie Przewodniczącego Sejmiku Pana 

Andrzeja Prusia, 

b) dyskusja, 

c) głosowanie uchwały. 

5) Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie skargi na działania Zarządu Województwa 

Świętokrzyskiego zostanie uwzględnione w punkcie 26 porządku obrad poprzez realizację 

poniższych podpunktów:  

a) przedstawienie projektu uchwały – wystąpienie Przewodniczącego Komisji Skarg 

Wniosków i Petycji  Pana Pawła Krakowiaka, 

b) dyskusja, 

c) głosowanie uchwały. 

 

Pozostałe punkty porządku zmienią odpowiednio kolejność. 

 

Przewodniczący Sejmiku poprosił radnych o aktualizację porządku obrad na swoich tabletach.  

 

W dalszej kolejności poprosił o sprawdzenie kworum w systemie eSesja. Na tej podstawie 

ustalono, że w sesji uczestniczyło 30 radnych, tym samym zachowane było kworum wymagane 

do podejmowania prawomocnych uchwał. 

 

Następnie poddał pod głosowanie wnioski w kolejności ich zgłaszania. 

 

Jako pierwszy poddany pod głosowanie został wniosek o rozszerzenie porządku obrad o punkt 

przewidujący rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie ustalenia maksymalnej i minimalnej 

liczby radnych stanowiących skład komisji stałych i doraźnych. Przewodniczący Sejmiku 

zapytał, kto z radnych jest za przyjęciem wniosku, kto jest przeciw, kto się wstrzymał 

od głosowania. 

 

Wniosek w ww. sprawie został przyjęty przez Sejmik jednogłośnie tj. 30 głosami „za”. 
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Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr  10 do protokołu. 

 

Kolejny poddany pod głosowanie został wniosek o rozszerzenie porządku obrad o punkt 

przewidujący rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie składu osobowego Komisji Strategii 

Rozwoju, Promocji i Współpracy z Zagranicą. Przewodniczący Sejmiku zapytał, kto z radnych 

jest za przyjęciem wniosku, kto jest przeciw, kto się wstrzymał od głosowania. 

 

Wniosek w ww. sprawie został przyjęty przez Sejmik jednogłośnie tj. 30 głosami „za”. 

 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr  11 do protokołu. 

 

W dalszej kolejności Przewodniczący Sejmiku poddał pod głosowanie wniosek o rozszerzenie 

porządku obrad o punkt przewidujący rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie składu 

osobowego Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny. Zapytał, kto z radnych 

jest za przyjęciem wniosku, kto jest przeciw, kto się wstrzymał od głosowania. 

 

Wniosek w ww. sprawie został przyjęty przez Sejmik jednogłośnie tj. 30 głosami „za”. 

 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr  12 do protokołu. 

 

Następnie Przewodniczący Sejmiku poddał pod głosowanie wniosek o rozszerzenie porządku 

obrad o punkt przewidujący rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie składu osobowego 

Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska. Zapytał, kto z radnych jest za przyjęciem wniosku, 

kto jest przeciw, kto się wstrzymał od głosowania. 

 

Wniosek w ww. sprawie został przyjęty przez Sejmik jednogłośnie tj. 30 głosami „za”. 

 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr  13 do protokołu. 

 

Ostatnim poddanym pod głosowanie był wniosek o rozszerzenie porządku obrad o punkt 

przewidujący rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie skargi na działania Zarządu 

Województwa Świętokrzyskiego. Przewodniczący Sejmiku zapytał, kto z radnych 

jest za przyjęciem wniosku, kto jest przeciw, kto się wstrzymał od głosowania. 
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Wniosek w ww. sprawie został przyjęty przez Sejmik jednogłośnie tj. 29 głosami „za”. 

 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr  14 do protokołu. 

 

Radny Grzegorz Świercz poinformował, że z przyczyn technicznych nie mógł zagłosować, 

a chciał oddać głos „za”. 

 

Przewodniczący Sejmiku ponownie poprosił radnych o aktualizację porządku obrad na swoich 

tabletach. 

 

Ad 7. Radnym przedstawiono organizację Narodowego Spisu Powszechnego Ludności 

i Mieszkań 2021 na terenie województwa świętokrzyskiego. 

 

Głos zabrała Pani Agnieszka Piotrowska – Piątek zastępca Wojewódzkiego Komisarza 

Spisowego, Dyrektor Głównego Urzędu Statystycznego w Kielcach, która omówiła 

szczegóły organizacji powyższego Spisu. 

 

Głos w dyskusji zabierali: 

radny Grzegorz Banaś, radny Grzegorz Gałuszka. 

 

Sejmik przyjął ww. informację do wiadomości. 

  

Ad 8.  

Radni otrzymali projekt uchwały w sprawie przyjęcia Strategii Rozwoju Województwa   

Świętokrzyskiego 2030+ (zał. nr 15).  

 

Andrzej Bętkowski Marszałek Województwa przedstawił ww. projekt uchwały oraz zgłosił 

autopoprawkę Zarządu Województwa do projektu uchwały w sprawie przyjęcia Strategii 

Rozwoju Województwa Świętokrzyskiego 2030+ ( zał. nr 16). Następnie poprosił o przyjęcie 

przez Sejmik uchwały wraz z autopoprawką. 

 

Jacek Sułek Dyrektor Departamentu Inwestycji i Rozwoju UMWŚ dokonał szczegółowego 

przedstawienia projektu Strategii Rozwoju Województwa Świętokrzyskiego 2030 +. 
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Na zakończenie głos zabrał Profesor Aleksander Noworól, który współpracował w zespole 

przygotowującym omawiany projekt, dokonał podsumowania projektu Strategii Rozwoju 

Województwa Świętokrzyskiego 2030+. 

 

Przewodniczący Sejmiku poinformował, że wszystkie Komisje pozytywnie zaopiniowały ww. 

projekt uchwały (opinie wpłynęły na piśmie i stanowią zał. nr 17, 18, 19, 20 i 21 do protokołu). 

 

Radny Grzegorz Banaś Przewodniczący Komisji Strategii Rozwoju, Promocji 

i Współpracy z Zagranicą poinformował o pozytywnym zaopiniowaniu ww. projektu uchwały 

przez Komisję. (Opinia Nr 74/21 stanowi zał. nr 22 do protokołu). 

 

Przewodniczący Sejmiku zakomunikował, że opinia wpłynęła na piśmie.  

 

Przypomniał, że zgodnie z Statutem Województwa § 84 ust. 1. i 2. w debacie nad daną sprawą 

radny może zabierać głos tylko dwa razy. Łącznie czas trwania wystąpienia radnego nie może 

przekraczać 5 minut. Na koniec oznajmił, że zakończeniem czasu na wystąpienie będzie 

sygnalizowanie dzwonkiem słyszalnym w systemie telekonferencyjnym. 

 

W dalszej kolejności otworzył dyskusję do wyżej wymienionego punktu. 

  

Głos w dyskusji zabierali: 

Radny Marek Bogusławski Wicemarszałek Województwa, który w imieniu Klubu Radnych 

Prawa i Sprawiedliwość poinformował o poparciu przez Klub przyjęcia Strategii Województwa 

Świętokrzyskiego 2030+, radny Jan Maćkowiak, radna Agnieszka Buras, radny Henryk 

Milcarz Wiceprzewodniczący Sejmiku, radny Maciej Gawin, radna Magdalena Zieleń, 

radny Andrzej Swajda, radny Tadeusz Kowalczyk, radny Leszek Wawrzyła, radna Agata 

Binkowska, radny Grzegorz Gałuszka, radna Jolanta Tyjas, radny Janusz Koza, radny 

Piotr Żołądek, radna Bogusława Wypych, radny Marek Strzała Wiceprzewodniczący 

Sejmiku, radny Grzegorz Banaś, radny Arkadiusz Bąk, radny Paweł Krakowiak, radny 

Marcin Piętak, radny Mieczysław Gębski Wiceprzewodniczący Sejmiku, radny Artur 

Konarski, Andrzej Bętkowski Marszałek Województwa, radna Renata Janik 

Wicemarszałek Województwa, radny Marek Bogusławski Wicemarszałek Województwa, 

radny Marek Jońca Członek Zarządu, Tomasz Jamka Członek Zarządu, Jacek Sułek 

Dyrektor Departamentu Inwestycji i Rozwoju. 
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Po zamknięciu dyskusji Przewodniczący Sejmiku poprosił o sprawdzenie kworum w systemie 

eSesja. Na tej podstawie ustalono, że w sesji uczestniczyło 30 radnych, tym samym zachowane 

było kworum wymagane do podejmowania prawomocnych uchwał. 

 

Następnie poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie przyjęcia Strategii Rozwoju 

Województwa Świętokrzyskiego 2030+ wraz z autopoprawką Zarządu Województwa. Zapytał, 

kto z radnych jest za podjęciem uchwały, kto jest przeciwny, kto wstrzymał się od głosowania. 

 

Uchwała Nr XXX/406/21 w ww. sprawie została przyjęta przez Sejmik większością głosów 

tj. 18 głosami „za” przy 12 głosach „wstrzymujących się” i stanowi zał. nr  23 do protokołu.  

 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 24 do protokołu. 

 

Przewodniczący Sejmiku ogłosił 15-to minutową przerwę w obradach. 

Po przerwie wznowiono obrady. 

 

Ad. 9  

Radni otrzymali projekt uchwały w sprawie określenia szczegółowych warunków i trybu 

przyznawania Świętokrzyskiej Nagrody Muzealnej im. Tadeusza Włoszka (zał. nr 25). 

 

Andrzej Bętkowski, Marszałek Województwa przedstawił ww. projekt uchwały, a następnie 

poprosił o przyjęcie go przez Sejmik. 

 

Przewodniczący Sejmiku poinformował, że Komisja Edukacji, Kultury i Sportu pozytywnie 

zaopiniowała ww. projekt uchwały (Opinia Nr 63/21 stanowi zał. nr 26 do protokołu).  

Opinia wpłynęła na piśmie. 

 

Przewodniczący Sejmiku otworzył dyskusję. 

 

Głosów w dyskusji nie było. 

Po zamknięciu dyskusji Przewodniczący Sejmiku poprosił o sprawdzenie kworum w systemie 

eSesja. Na tej podstawie ustalono, że w sesji uczestniczyło 26 radnych, tym samym zachowane 

było kworum wymagane do podejmowania prawomocnych uchwał. 
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Następnie poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie określenia szczegółowych 

warunków i trybu przyznawania Świętokrzyskiej Nagrody Muzealnej im. Tadeusza Włoszka. 

Zapytał, kto z radnych jest za podjęciem uchwały, kto jest przeciwny, kto wstrzymał 

się od głosowania. 

 

Uchwała Nr XXX/407/21 w ww. sprawie została przyjęta przez Sejmik jednogłośnie tj. 26 

głosami „za” i  stanowi zał. nr 27. 

 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 28 do protokołu. 

 

Ad 10. 

Radni otrzymali projekt uchwały w sprawie nadania statutu Wojewódzkiemu Domowi Kultury 

im. Józefa Piłsudskiego w Kielcach (zał. nr 29). 

  

Andrzej Bętkowski, Marszałek Województwa przedstawił ww. projekt uchwały, a następnie 

poprosił o przyjęcie go przez Sejmik. 

 

Radna Agnieszka Buras Przewodnicząca Komisja Edukacji, Kultury i Sportu 

poinformowała o negatywnym zaopiniowaniu ww. projektu uchwały przez Komisję (Opinia 

Nr 62/21 stanowi zał. nr 30 do protokołu). 

 

Przewodniczący Sejmiku otworzył dyskusję. 

 

Głos w dyskusji zabierali:  

radny Andrzej Swajda, radny Grzegorz Banaś, radny Jan Maćkowiak, Andrzej Bętkowski 

Marszałek Województwa, radny Grzegorz Gałuszka, radny Leszek Wawrzyła, radny 

Sławomir Gierada, radny Paweł Krakowiak, radny Grzegorz Świercz, radna Agnieszka 

Buras, radny Arkadiusz Bąk. 

 

W związku z pytaniami radnych mec. Ewa Halicka wyjaśniła, że wcześniej statut jednostki był 

przyjmowany aktem prawa wewnętrznego. Po zmianie przepisów i orzecznictwa, że jest to akt 

prawa miejscowego, uchwała uchylająca wcześniejszy statut może być podjęta wyłącznie przez 

Zarząd jako organ, który akt wewnętrzny uchwalał. 
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Po zamknięciu dyskusji Przewodniczący Sejmiku poprosił o sprawdzenie kworum w systemie 

eSesja. Na tej podstawie ustalono, że w sesji uczestniczyło 28 radnych, tym samym zachowane 

było kworum wymagane do podejmowania prawomocnych uchwał. 

 

Następnie poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie nadania statutu Wojewódzkiemu 

Domowi Kultury im. Józefa Piłsudskiego w Kielcach. Zapytał, kto z radnych jest za podjęciem 

uchwały, kto jest przeciwny, kto wstrzymał się od głosowania. 

 

Uchwała Nr XXX/408/21 w ww. sprawie została przyjęta przez Sejmik większością głosów 

tj. 22 głosami „za”, przy 6 głosach „wstrzymujących się” i  stanowi zał. nr 31. 

 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 32 do protokołu. 

 

Ad 11, 12. 

Przewodniczący Sejmiku zwrócił się do radnych z pytaniem, czy punkty 11 i 12 z porządku 

obrad mogą być omówione łącznie. Radni nie zgłosili sprzeciwu. 

 

Radni otrzymali projekty uchwał w sprawach: 

- zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Świętokrzyskiego na lata  

2021 – 2041 (zał. nr 33), 

- zmian w budżecie województwa na 2021 rok (zał. nr 34). 

 

Głos zabrała Maria Fidzińska-Dziurzyńska, Skarbnik Województwa, która przedstawiła  

ww. projekty uchwał, a następnie poprosiła o  przyjęcie ich przez Sejmik. 

 

Przewodniczący Sejmiku poinformował, że Komisja Budżetu i Finansów pozytywnie 

zaopiniowała ww. projekty uchwał (Opinie Nr 151/21 oraz 152/21 stanowią zał. nr 35 i 36 

do protokołu). Opinie wpłynęły na piśmie. 

 

Następnie otworzył dyskusję do pkt 11 porządku obrad. 

 

Głosów w dyskusji nie było. 
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Po zamknięciu dyskusji Przewodniczący Sejmiku poprosił o sprawdzenie kworum w systemie 

eSesja. Na tej podstawie ustalono, że w sesji uczestniczyło 27 radnych, tym samym zachowane 

było kworum wymagane do podejmowania prawomocnych uchwał. 

 

Następnie poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie  zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Województwa Świętokrzyskiego na lata 2021 – 2041. Zapytał, kto z radnych jest 

za podjęciem uchwały, kto jest przeciwny, kto wstrzymał się od głosowania. 

 

Uchwała Nr XXX/409/21 w ww. sprawie została przyjęta przez Sejmik większością głosów 

tj. 18 głosami „za” przy 9 głosach „wstrzymujących się” i stanowi zał. nr 37 do protokołu.  

 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 38 do protokołu. 

 

Przewodniczący Sejmiku otworzył dyskusję do pkt 12 porządku obrad. 

 

Głos w dyskusji zabierali: radny Arkadiusz Bąk, radny Tadeusz Kowalczyk, radna Jolanta 

Tyjas, radny Grzegorz Banaś, pani Maria Fidzińska-Dziurzyńska Skarbnik 

Województwa. 

 

Przewodniczący Sejmiku po zamknięciu dyskusji poprosił o sprawdzenie kworum w systemie 

eSesja. Na tej podstawie ustalono, że w sesji uczestniczyło 27 radnych, tym samym zachowane 

było kworum wymagane do podejmowania prawomocnych uchwał. 

 

Następnie poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie województwa 

na 2021 rok. Zapytał, kto z radnych jest za podjęciem uchwały, kto jest przeciwny, 

kto wstrzymał się od głosowania. 

 

Uchwała Nr XXX/410/21 w ww. sprawie została przyjęta przez Sejmik większością głosów 

tj. 18 głosami „za” przy 6 głosach „przeciw” oraz 3 głosach „wstrzymujących się” i stanowi 

zał. nr 39 do protokołu.  

 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 40 do protokołu. 
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Ad 13.  

Radni otrzymali projekt uchwały w sprawie określenia zadań Samorządu Województwa 

Świętokrzyskiego, które mogą być dofinansowane w 2021 r. ze środków Państwowego 

Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych (zał. nr 41). 

 

Radna Renata Janik, Wicemarszałek Województwa  przedstawiła ww. projekt uchwały, 

a następnie poprosiła o przyjęcie go przez Sejmik. 

 

Przewodniczący Sejmiku poinformował, że Komisja Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw 

Rodziny pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały (Opinia Nr 74/21 stanowi zał. nr 42 

do protokołu). Opinia wpłynęła na piśmie. 

 

Przewodniczący Sejmiku otworzył dyskusję. 

 

Głosów w dyskusji nie było. 

 

Po zamknięciu dyskusji Przewodniczący Sejmiku poprosił o sprawdzenie kworum w systemie 

eSesja. Na tej podstawie ustalono, że w sesji uczestniczyło 26 radnych, tym samym zachowane 

było kworum wymagane do podejmowania prawomocnych uchwał. 

 

Następnie poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie określenia zadań Samorządu 

Województwa Świętokrzyskiego, które mogą być dofinansowane w 2021 r. ze środków 

Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. Zapytał, kto z radnych jest 

za podjęciem uchwały, kto jest przeciwny, kto wstrzymał się od głosowania. 

 

Uchwała Nr XXX/411/21 w ww. sprawie została przyjęta przez Sejmik jednogłośnie tj. 26 

głosami „za” i  stanowi zał. nr 43 do protokołu. 

 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 44 do protokołu. 

 

Ad 14.   

Radni otrzymali projekt uchwały w sprawie przyjęcia „Raportu z działań podejmowanych  

w 2020 roku w ramach realizacji Wojewódzkiego Programu Przeciwdziałania Narkomanii 

na lata 2017-2020” (zał. nr 45).   
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Radny Marek Bogusławski Wicemarszałek Województwa przedstawił ww. projekt uchwały, 

a następnie poprosił o  przyjęcie  go przez Sejmik. 

 

Przewodniczący Sejmiku poinformował, że Komisja Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw 

Rodziny pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały (Opinia Nr 75/21 stanowi zał. nr 46 

do protokołu). Opinia wpłynęła na piśmie. 

 

Następnie otworzył dyskusję. 

 

Głosów w dyskusji nie było. 

 

Po zamknięciu dyskusji Przewodniczący Sejmiku poprosił o sprawdzenie kworum  

w systemie eSesja. Na tej podstawie ustalono, że w sesji uczestniczyło 25 radnych, tym samym 

zachowane było kworum wymagane do podejmowania prawomocnych uchwał. 

 

Następnie poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie przyjęcia „Raportu z działań 

podejmowanych w 2020 roku w ramach realizacji Wojewódzkiego Programu Przeciwdziałania 

Narkomanii na lata 2017-2020”. Zapytał, kto z radnych jest za podjęciem uchwały, kto jest 

przeciwny, kto wstrzymał się od głosowania. 

 

Uchwała Nr XXX/412/21 w ww. sprawie została przyjęta przez Sejmik jednogłośnie 

 tj. 25 głosami „za” i stanowi zał. nr 47 do protokołu.  

 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 48  do protokołu. 

 

Ad 15.  

Radni otrzymali projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody Wojewódzkiemu Szpitalowi 

Zespolonemu w Kielcach na wynajem pomieszczeń i gruntu o łącznej powierzchni 343,10 m², 

na okres 4 lat (zał. nr 49). 

 

Radny Marek Bogusławski, Wicemarszałek Województwa przedstawił ww. projekt uchwały, 

a następnie poprosił o  przyjęcie go przez Sejmik. 
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Przewodniczący Sejmiku poinformował, że Komisja Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw 

Rodziny pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały (Opinia Nr 76/21 stanowi zał. nr 50 

do protokołu). Opinia wpłynęła na piśmie. 

 

Przewodniczący Sejmiku otworzył dyskusję. 

 

Głosów w dyskusji nie było.  

 

Po zamknięciu dyskusji Przewodniczący Sejmiku poprosił o sprawdzenie kworum  

w systemie eSesja. Na tej podstawie ustalono, że w sesji uczestniczyło 26 radnych, tym samym 

zachowane było kworum wymagane do podejmowania prawomocnych uchwał. 

 

Następnie poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody Wojewódzkiemu 

Szpitalowi Zespolonemu w Kielcach na wynajem pomieszczeń i gruntu o łącznej powierzchni 

343,10 m², na okres 4 lat. Zapytał, kto z radnych jest za podjęciem uchwały, kto jest przeciwny, 

kto wstrzymał się od głosowania. 

 

Uchwała Nr XXX/413/21 w ww. sprawie została przyjęta przez Sejmik jednogłośnie 

tj. 26 głosami „za” i stanowi zał. nr 51 do protokołu.  

 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 52  do protokołu. 

 

Ad 16.  

Radni otrzymali projekt uchwały w sprawie wskazania przedstawicieli podmiotu tworzącego 

do składu komisji konkursowej na stanowisko Zastępcy Dyrektora ds. Lecznictwa 

Świętokrzyskiego Centrum Psychiatrii w Morawicy (zał. nr 53).  

 

Radny Marek Bogusławski, Wicemarszałek Województwa przedstawił ww. projekt uchwały, 

a następnie poprosił o  przyjęcie go przez Sejmik. 

 

Radny Waldemar Wrona Przewodniczący Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej  

i Spraw Rodziny poinformował, że Komisja rekomendowała kandydatury radnych: 

Pana Marka Bogusławskiego Wicemarszałka Województwa ze wskazaniem 

na Przewodniczącego Komisji oraz Pana Piotra Żołądka, a także Pana Krzysztofa Ołowni. 
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Z-cy Dyrektora Departamentu Ochrony Zdrowia do składu komisji konkursowej 

na stanowisko Zastępcy Dyrektora ds. Lecznictwa Świętokrzyskiego Centrum Psychiatrii 

w Morawicy (Stanowisko Nr 6/21 stanowi zał. nr 54). W dalszej kolejności poinformował, 

że ww. Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały (Opinia Nr 77/21 stanowi zał. nr 55 

do protokołu). Opinia i Stanowisko wpłynęły na piśmie. 

 

Przewodniczący Sejmiku zapytał Przewodniczącego Komisji czy kandydaci wyrazili zgodę 

na kandydowanie? 

 

Radny Waldemar Wrona Przewodniczący Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej  

i Spraw Rodziny poinformował, że wszyscy kandydaci wyrazili zgodę. 

 

Przewodniczący Sejmiku otworzył dyskusję. 

 

Głosów w dyskusji nie zgłoszono. 

 

Po zamknięciu dyskusji Przewodniczący Sejmiku poprosił o sprawdzenie kworum  

w systemie eSesja. Na tej podstawie ustalono, że w sesji uczestniczyło 26 radnych, tym samym 

zachowane było kworum wymagane do podejmowania prawomocnych uchwał.  

 

Następnie poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie wskazania przedstawicieli 

podmiotu tworzącego do składu komisji konkursowej na stanowisko Zastępcy Dyrektora 

ds. Lecznictwa Świętokrzyskiego Centrum Psychiatrii w Morawicy. Zapytał, kto z radnych jest 

za podjęciem uchwały, kto jest przeciwny, kto wstrzymał się od głosowania. 

 

Uchwała Nr XXX/414/21 w ww. sprawie została przyjęta przez Sejmik jednogłośnie  tj. 26 

głosami „za” i stanowi zał. nr 56 do protokołu.  

 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 57 do protokołu. 

 

Ad 17.  

Radni otrzymali projekt uchwały w sprawie określenia ogólnej powierzchni przeznaczonej pod 

uprawy maku i konopi włóknistych oraz rejonizacji tych upraw w 2021 roku w województwie 

świętokrzyskim (zał. nr 58). 
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Radny Marek Jońca, Członek Zarządu przedstawił ww. projekt uchwały, a następnie poprosił 

o przyjęcie go przez Sejmik. Jednocześnie zgłosił poprawkę o charakterze redakcyjnym 

polegającą na zamianie w §2 pkt 2 projektu uchwały – w tabeli w pozycji 49. nazwy 

zwyczajowej gminy - „ Słupia Jędrzejowska” na nazwę urzędową „Słupia”. 

 

Przewodniczący Sejmiku poinformował, że Komisja Rolnictwa i Ochrony Środowiska 

pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały (Opinia Nr 39/21 stanowi zał. nr 59 

do protokołu). Opinia wpłynęła na piśmie. 

 

Przewodniczący Sejmiku otworzył dyskusję. 

 

Głosów w dyskusji nie było.  

 

Po zamknięciu dyskusji Przewodniczący Sejmiku poprosił o sprawdzenie kworum  

w systemie eSesja. Na tej podstawie ustalono, że w sesji uczestniczyło 26 radnych, tym samym 

zachowane było kworum wymagane do podejmowania prawomocnych uchwał.  

 

Następnie poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie określenia ogólnej powierzchni 

przeznaczonej pod uprawy maku i konopi włóknistych oraz rejonizacji tych upraw w 2021 roku 

w województwie świętokrzyskim. Zapytał, kto z radnych jest za podjęciem uchwały, kto jest 

przeciwny, kto wstrzymał się od głosowania. 

 

Uchwała Nr XXX/415/21 w ww. sprawie została przyjęta przez Sejmik jednogłośnie 

 tj. 26 głosami „za” i stanowi zał. nr 60 do protokołu.  

 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 61 do protokołu. 

 

Ad 18, 19 i 20. 

Przewodniczący Sejmiku zwrócił się do radnych z pytaniem, czy punkty 18, 19 i 20 

z porządku obrad mogą być omówione łącznie. Radni nie zgłosili sprzeciwu. 

 

Radni otrzymali projekty uchwał: 
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- rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia projektu uchwały Sejmiku Województwa 

Świętokrzyskiego w sprawie ustanowienia planu ochrony dla Kozubowskiego Parku 

Krajobrazowego (zał. nr 62), 

- Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia projektu uchwały Sejmiku Województwa 

Świętokrzyskiego w sprawie ustanowienia planu ochrony dla Suchedniowsko-Oblęgorskiego 

Parku Krajobrazowego (zał. nr 63), 

- Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia projektu uchwały Sejmiku Województwa 

Świętokrzyskiego w sprawie ustanowienia planu ochrony dla Szanieckiego Parku 

Krajobrazowego  (zał. nr 64). 

 

Radny Marek Jońca, Członek Zarządu przedstawił ww. projekty uchwał, a następnie poprosił 

o przyjęcie ich przez Sejmik.  

 

Przewodniczący Sejmiku poinformował, że Komisja Rolnictwa i Ochrony Środowiska 

pozytywnie zaopiniowała ww. projekty uchwał (Opinie Nr 40/21, 41/21, 42/21 stanowią 

zał. nr 65, 66 i 67 do protokołu). Opinie wpłynęły na piśmie. 

 

Przewodniczący Sejmiku otworzył dyskusję do omawianych projektów uchwał. 

 

Głosów w dyskusji nie było.  

 

Po zamknięciu dyskusji Przewodniczący Sejmiku poprosił o sprawdzenie kworum  

w systemie eSesja. Na tej podstawie ustalono, że w sesji uczestniczyło 25 radnych, tym samym 

zachowane było kworum wymagane do podejmowania prawomocnych uchwał.  

 

Następnie poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie przyjęcia projektu uchwały 

Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego w sprawie ustanowienia planu ochrony 

dla Kozubowskiego Parku Krajobrazowego. Zapytał, kto z radnych jest za podjęciem uchwały, 

kto jest przeciwny, kto wstrzymał się od głosowania. 

 

Uchwała Nr XXX/416/21 w ww. sprawie została przyjęta przez Sejmik jednogłośnie 

 tj. 25 głosami „za” i stanowi zał. nr 68 do protokołu.  

 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 69 do protokołu. 
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W dalszej kolejności Przewodniczący Sejmiku poddał pod głosowanie projekt uchwały 

w sprawie przyjęcia projektu uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego w sprawie 

ustanowienia planu ochrony dla Suchedniowsko-Oblęgorskiego Parku Krajobrazowego. 

Zapytał, kto z radnych jest za podjęciem uchwały, kto jest przeciwny, kto wstrzymał 

się od głosowania. 

 

Uchwała Nr XXX/417/21 w ww. sprawie została przyjęta przez Sejmik jednogłośnie 

 tj. 25 głosami „za” i stanowi zał. nr 70 do protokołu.  

 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 71 do protokołu. 

 

Na koniec Przewodniczący Sejmiku poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie 

przyjęcia projektu uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego w sprawie ustanowienia 

planu ochrony dla Szanieckiego Parku Krajobrazowego. Zapytał, kto z radnych jest 

za podjęciem uchwały, kto jest przeciwny, kto wstrzymał się od głosowania. 

 

Uchwała Nr XXX/418/21 w ww. sprawie została przyjęta przez Sejmik jednogłośnie 

 tj. 25 głosami „za” i stanowi zał. nr 72 do protokołu.  

 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 73 do protokołu. 

 

Ad 21.  

Radni otrzymali projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XIX/242/20 Sejmiku 

Województwa Świętokrzyskiego z dnia 24 lutego 2020 r. w sprawie  pozbawienia  kategorii 

drogi wojewódzkiej odcinka drogi stanowiącego starodroże drogi krajowej nr 7 na odcinku 

granica województwa – Skarżysko-Kamienna (zał. nr 74). 

 

Tomasz Jamka, Członek Zarządu przedstawił ww. projekt uchwały, a następnie poprosił 

o przyjęcie go przez Sejmik. 

 

Przewodniczący Sejmiku poinformował, że Komisja Strategii Rozwoju, Promocji 

i Współpracy z Zagranicą pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały (Opinia Nr 73/21 

stanowi zał. nr 75 do protokołu). Opinia wpłynęła na piśmie. 
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Następnie otworzył dyskusję. 

 

Głosów w dyskusji nie było.  

 

Po zamknięciu dyskusji Przewodniczący Sejmiku poprosił o sprawdzenie kworum  

w systemie eSesja. Na tej podstawie ustalono, że w sesji uczestniczyło 25 radnych, tym samym 

zachowane było kworum wymagane do podejmowania prawomocnych uchwał.  

 

Następnie poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XIX/242/20 

Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 24 lutego 2020 r. w sprawie  pozbawienia  

kategorii drogi wojewódzkiej odcinka drogi stanowiącego starodroże drogi krajowej nr 7 

na odcinku granica województwa – Skarżysko-Kamienna. Zapytał, kto z radnych jest 

za podjęciem uchwały, kto jest przeciwny, kto wstrzymał się od głosowania. 

 

Uchwała Nr XXX/419/21 w ww. sprawie została przyjęta przez Sejmik jednogłośnie 

 tj. 25 głosami „za” i stanowi zał. nr 76 do protokołu.  

 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 77 do protokołu. 

 

Ad 22. 

Projekt uchwały w sprawie ustalenia maksymalnej i minimalnej liczby radnych stanowiących 

skład komisji stałych i  doraźnych został udostępniony radnym w systemie eSesja (zał. nr 3). 

 

Przewodniczący Sejmiku przedstawił ww. projekt uchwały i poprosił o przyjęcie go przez 

Sejmik. 

Następnie otworzył dyskusję. 

 

Głosów w dyskusji nie było.  

 

Po zamknięciu dyskusji Przewodniczący Sejmiku poprosił o sprawdzenie kworum  

w systemie eSesja. Na tej podstawie ustalono, że w sesji uczestniczyło 25 radnych, tym samym 

zachowane było kworum wymagane do podejmowania prawomocnych uchwał. 
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W dalszej kolejności poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie ustalenia maksymalnej 

i minimalnej liczby radnych stanowiących skład komisji stałych i  doraźnych. Zapytał, kto 

z radnych jest za podjęciem uchwały, kto jest przeciwny, kto wstrzymał się od głosowania. 

 

Uchwała Nr XXX/420/21 w ww. sprawie została przyjęta przez Sejmik jednogłośnie tj. 25 

głosami „za” i stanowi zał. nr 78 do protokołu.  

 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 79 do protokołu. 

 

Ad 23.  

Projekt uchwały w sprawie składu osobowego Komisji Strategii Rozwoju, Promocji 

i Współpracy z Zagranicą został udostępniony radnym w systemie eSesja (zał. nr 4). 

 

Przewodniczący Sejmiku przedstawił ww. projekt uchwały i poprosił o przyjęcie go przez 

Sejmik. 

Następnie otworzył dyskusję. 

 

Głosów w dyskusji nie było.  

 

Po zamknięciu dyskusji Przewodniczący Sejmiku poprosił o sprawdzenie kworum  

w systemie eSesja. Na tej podstawie ustalono, że w sesji uczestniczyło 26 radnych, tym samym 

zachowane było kworum wymagane do podejmowania prawomocnych uchwał. 

 

W dalszej kolejności poddał pod głosowanie projekt uchwały w składu osobowego Komisji 

Strategii Rozwoju, Promocji i Współpracy z Zagranicą. Zapytał, kto z radnych jest za podjęciem 

uchwały, kto jest przeciwny, kto wstrzymał się od głosowania. 

 

Uchwała Nr XXX/421/21 w ww. sprawie została przyjęta przez Sejmik jednogłośnie tj. 26 

głosami „za” i stanowi zał. nr 80 do protokołu.  

 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 81 do protokołu. 
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Ad 24. 

Projekt uchwały w sprawie składu osobowego Komisji  Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw 

Rodziny został udostępniony radnym w systemie eSesja (zał. nr 5). 

 

Przewodniczący Sejmiku przedstawił ww. projekt uchwały i poprosił o przyjęcie go przez 

Sejmik. 

Następnie otworzył dyskusję. 

 

Głosów w dyskusji nie było.  

 

Po zamknięciu dyskusji Przewodniczący Sejmiku poprosił o sprawdzenie kworum  

w systemie eSesja. Na tej podstawie ustalono, że w sesji uczestniczyło 25 radnych, tym samym 

zachowane było kworum wymagane do podejmowania prawomocnych uchwał. 

 

W dalszej kolejności poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie składu osobowego 

Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny. Zapytał, kto z radnych jest 

za podjęciem uchwały, kto jest przeciwny, kto wstrzymał się od głosowania. 

 

Uchwała Nr XXX/422/21 w ww. sprawie została przyjęta przez Sejmik jednogłośnie tj. 25 

głosami „za” i stanowi zał. nr 82 do protokołu.  

 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 83 do protokołu. 

 

Ad 25. 

Projekt uchwały w sprawie składu osobowego Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska został 

udostępniony radnym w systemie eSesja (zał. nr 6). 

 

Przewodniczący Sejmiku przedstawił ww. projekt uchwały i poprosił o przyjęcie go przez 

Sejmik. 

 

W dalszej kolejności otworzył dyskusję. 

 

Głosów w dyskusji nie było.  
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Po zamknięciu dyskusji Przewodniczący Sejmiku poprosił o sprawdzenie kworum  

w systemie eSesja. Na tej podstawie ustalono, że w sesji uczestniczyło 26 radnych, tym samym 

zachowane było kworum wymagane do podejmowania prawomocnych uchwał.  

 

Następnie poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie składu osobowego Komisji 

Rolnictwa i Ochrony Środowiska. Zapytał, kto z radnych jest za podjęciem uchwały, kto jest 

przeciwny, kto wstrzymał się od głosowania. 

 

Uchwała Nr XXX/423/21 w ww. sprawie została przyjęta przez Sejmik jednogłośnie 

 tj. 26 głosami „za” i stanowi zał. nr 84 do protokołu.  

 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 85 do protokołu. 

 

Ad 26.  

Projekt uchwały w sprawie skargi na działania Zarządu Województwa Świętokrzyskiego został 

udostępniony radnym w systemie eSesja (zał. nr 8). 

 

Radny Paweł Krakowiak Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji przedstawił 

ww. projekt uchwały, a następnie poprosił o przyjęcie go przez Sejmik. 

 

Przewodniczący Sejmiku otworzył dyskusję. 

 

Głos w dyskusji zabierał radny Arkadiusz Bąk. 

 

Po zamknięciu dyskusji Przewodniczący Sejmiku poprosił o sprawdzenie kworum  

w systemie eSesja. Na tej podstawie ustalono, że w sesji uczestniczyło 24 radnych, tym samym 

zachowane było kworum wymagane do podejmowania prawomocnych uchwał.  

 

Następnie poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie skargi na działania Zarządu 

Województwa Świętokrzyskiego. Zapytał, kto z radnych jest za podjęciem uchwały, kto jest 

przeciwny, kto wstrzymał się od głosowania. 

 

Uchwała Nr XXX/424/21 w ww. sprawie została przyjęta przez Sejmik jednogłośnie 

 tj. 24 głosami „za” i stanowi zał. nr 86 do protokołu.  
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Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 87 do protokołu. 

 

Ad 27.  

Radni otrzymali Informację o działalności Samorządowego Kolegium Odwoławczego 

w Kielcach za okres od 1 stycznia do 31 grudnia 2020r. (zał. nr 88). 

 

Przewodniczący Sejmiku zapytał czy są uwagi bądź zapytania do przesłanej Informacji. 

 

Radni nie zgłosili uwag.  

 

Przewodniczący Sejmiku  zakomunikował, że Sejmik przyjął ww. sprawozdanie. 

 

Ad 28.  

Interpelacje i zapytania. 

 

Przewodniczący Sejmiku przypomniał radnym o konieczności niezwłocznego przesłania 

na adres mailowy sekretariatu Kancelarii Sejmiku zgłoszonych interpelacji i zapytań,  

co pozwoli nadać im bieg zgodnie z ustawą o samorządzie województwa. 

 

Radny Grzegorz Gałuszka złożył interpelację w sprawie mobbingu w Uzdrowisku Busko-

Zdrój. 

 

Radny Arkadiusz Bąk zgłosił interpelację w sprawie Uzdrowiska Busko-Zdrój. 

 

Radna Agnieszka Buras podobnie jak radny Grzegorz Gałuszka zgłosiła interpelację 

w sprawie mobbingu w Uzdrowisku Busko-Zdrój. 

 

Radni: Janusz Koza oraz Elżbieta Śreniawska wyrazili niezadowolenie z otrzymanych 

od Pana Marszałka Andrzeja Bętkowskiego odpowiedzi na swoje interpelacje. 

 

Ad 29.  

Radni otrzymali Sprawozdanie z działalności Zarządu Województwa Świętokrzyskiego  

w okresie między sesjami (zał. nr 89). 
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Przewodniczący Sejmiku zapytał radnych, czy są uwagi do przedstawionego materiału. 

 

Radni nie zgłosili uwag. 

 

Przewodniczący Sejmiku oznajmił, że Sejmik przyjął powyższe Sprawozdanie z działalności 

Zarządu Województwa Świętokrzyskiego w okresie między sesjami. 

 

Ad 30.  

Radni otrzymali Informację Przewodniczącego i Wiceprzewodniczących Sejmiku o działaniach 

podejmowanych pomiędzy sesjami (zał. nr 90). 

 

Przewodniczący Sejmiku zapytał radnych, czy są uwagi do przedstawionego materiału. 

 

Radni nie zgłosili uwag. 

 

Przewodniczący Sejmiku oznajmił, że Sejmik przyjął Informację Przewodniczącego 

i Wiceprzewodniczących Sejmiku o działaniach podejmowanych pomiędzy sesjami. 

 

Ad 31.  

W sprawach różnych Przewodniczący Sejmiku poinformował, że do Kancelarii Sejmiku 

wpłynął odpis Postanowienia z Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego na skargę osoby 

prywatnej  na uchwałę NR XXIV/341/20  Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego  z dnia 7 

września 2020 r. petycji dotyczącej upublicznienia kart z przeprowadzonego głosowania tajnego 

w sprawie wyboru Wicemarszałka Województwa Świętokrzyskiego. Sąd postanowił odrzucić 

skargę. Zachęcił radnych do zapoznania się z postanowieniem Sądu za pośrednictwem 

Kancelarii Sejmiku. 

 

W dalszej części oznajmił, że termin kolejnej sesji planowany jest na dzień 22 kwietnia 2021r. 

Poprzedzą ją posiedzenia Komisji w dniach 19-21 kwietnia 2021r. Zwrócił się do radnych 

o rezerwację ww. terminów w swoich kalendarzach. 

 

Głos w sprawach różnych zabierali:  

radny Janusz Koza, który złożył oświadczenie o wystąpieniu z Klubu Prawo i Sprawiedliwość,  

radny Arkadiusz Bąk, radny Jan Maćkowiak, radny Grzegorz Świercz, radna Jolanta 
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Tyjas, radna Agnieszka Buras, Andrzej Bętkowski Marszałek Województwa, radny 

Marek Strzała Wiceprzewodniczący Sejmiku, radny Grzegorz Gałuszka. 

 

Ad 32.  

Przewodniczący Sejmiku ogłosił zamknięcie XXX sesji Sejmiku Województwa 

Świętokrzyskiego. 

 

 

         Przewodniczący Sejmiku 

 

          Andrzej Pruś  

 

 

 

     Sekretarze obrad: 

radny Grzegorz Świercz      radny Leszek Wawrzyła 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Protokół sporządził 

Robert Świstak 

 


